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Fusagasuga, 2022-23-02

Doctora:

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Ref. Evaluacion Juridica de la propuesta presentada dentro de la invitacion No. 007
de 2022 cuyo objeto es: "CONTRATAR EL SERVICIO DE PLAN DIA DE
ALIMENTACION PARA LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, SEDE FUSAGASUGA, PARA EL PRIMER PERIODO
ACADEMICO 2022".

Respetada Doctora:

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las
propuestas presentadas dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el informe de recepcion de propuestas publicada segun informe
de recepC|on de propuestas del 22 de febrero de 2021 a través del link
J , Se procede
a reallzar Ia evaluaaon jur|d|ca de Ia propuesta que fue presentada dentro del plazo
fijado, asi:

1. ALBERTO RINCON FRANCO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE|NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:

El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacién
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia. N/A
El Representante Legal debe poseer facultades X
para comprometer a la sociedad y en caso tal que

1 |lo requiera deberd adjuntar el acto de 6érgano
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a UN X
(1) mes de antelacion a la presentacion de la
propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacion de la X
propuesta.
En el caso de consorcios y de las uniones N/A
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temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Representante Legal y el proponente no deberdn| Se deja
tener _antecedentes disciplinarios ante la| constancia
Procuraduria General de la Nacion. La| Qquese
Universidad de Cundinamarca realizara la| Vverifico en
correspondiente verificacion y dejard constancia '_0_5
de la misma. Certificado X
> s No.
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no| Se deja
deberan tener antecedentes fiscales ante la| constanci
Contraloria General de la Republica. La| aquese
Universidad de Cundinamarca realizard la| verificd en
correspondiente verificacién y dejard constancia los
de la misma. cédigos
de
verificacio X
n No.
3 817406412
202191825
24
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia| Se deja
Nacional. La Universidad de Cundinamarca| constanci X
realizara la correspondiente verificacion y dejara| a que se
4 constancia de la misma. (Incluye la inhabilidad| verifico
gue establece el articulo 183 del Cédigo Nacional
de Policiay Convivencia).
En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deber& N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de [Se deja
Medidas Correctivas RNMC de la Policiaiconstanci a
Nacional de Colombia como infractor de la Ley que se

1801 de 2016 Cdédigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca

verifico en
el Registro

5 |realizara la correspondiente verificacion y dejara [nterno de
constancia de la misma. Validacion

No.30273
222

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

N/A X

6 [En el caso consorcios y de [as uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, N/A X

art.42)

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

N/A X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago vy cumplimiento _de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social _en salud, pensiones vy parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado
por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como
minimo del mes anterior a la presentacion de la
propuesta.

N/A X

La anterior certificacion deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
a los SEIS (6) MESES anteriores a la
presentacion de la propuesta. En el evento en
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gue la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, deberd acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a. Elrepresentante legal.

b. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para lo cual deberd adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores
(vigente) y tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente.

N/A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el
representante legal del consorcio o union
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. ElI proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
incurso en ninguna de las causales de inhabilidad
o incompatibilidad o conflicto de interés, a las que
se refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de
1993, en concordancia con el articulo 18 de la ley
1150 de 2007; la ley 1474 de 2011 y demas
norman que lo modifiquen.

N/ A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo 3: Formato de autorizacién de
tratamiento_de datos personales, en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
proponente.

N/A
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en este
numeral.

N/A

13

Anexo No. 4 Carta de Compromiso para
contratistas, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente.

N/A X

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcién en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente.

N/A X

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO.

DOCUMENTO

FOLIO | CUMPLE |NO CUMPLE

15

Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los

siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracion del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo
del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

N/A N/A

N/A

N/A N/A

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por ALBERTO RINCON FRANCO
NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidosen los términos de referencia de la

presente Invitacion No. 007— 2022. Por la siguiente razén:

1. El sefior ALBERTO RINCON FRANCO no adjunta el Registro mercantil vigente y
renovado.
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Por la razén expuesta anteriormente, la propuesta se considera NO HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

2. JOSE VALERIANO BELTRAN RODRIGUEZ

ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE|NO CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO
Expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
El objeto social debe ser afin al requerimiento de X
la presente invitacién
La sociedad debe estar registrada y tener X
sucursal en Colombia. N/A
El Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que X
lo requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedida con fecha no mayor a UN
(1) mes de antelacion a la presentacion de la X
propuesta.
Estar renovado a la fecha de presentacién de la X
propuesta.
En el caso de consorcios y de las uniones N/A
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temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberdn| Se deja
tener antecedentes disciplinarios ante la| constancia
Procuraduria General de la Nacion. La| Qquese
Universidad de Cundinamarca realizara la| Verifico en

correspondiente verificacion y dejard4 constancia los
de la misma. Certificado X
2 s No.
190895093

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no| Se deja
deberan tener antecedentes fiscales ante la| constanci
Contraloria General de la Republica. La| aquese
Universidad de Cundinamarca realizard la| verificd en
correspondiente verificacién y dejard constancia los
de la misma. cédigos
de
verificacio X
n No.
113844572
3 202220946
21

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera tener
antecedentes judiciales ante la Policia| Se deja
Nacional. La Universidad de Cundinamarca| constanci X
realizara la correspondiente verificacion y dejara| a que se
constancia de la misma. (Incluye la inhabilidad| verifico
gue establece el articulo 183 del Cédigo Nacional
de Policiay Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deber& N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de Se deja

Medidas Correctivas RNMC de la Policiaiconstanci a
Nacional de Colombia como infractor de la Ley que se

1801 de 2016 Cdédigo Nacional de Palicia Y yerificd en X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca |e| Registro
5 realizara la correspondiente verificacion y dejara {[nterno de
constancia de la misma. Validacion

No303491
41

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

N/A X

6 [En el caso consorcios y de [as uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

Fotocopia de la libreta militar (Ley 1861 de 2017, N/A N/A N/A
art.42)

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y N/A X
correspondiente al Objeto del a contratar.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago vy cumplimiento _de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad
Social _en salud, pensiones vy parafiscales
(articulo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado N/A X
por el articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como
9 minimo del mes anterior a la presentacion de la
propuesta.

La anterior certificacion deberd constar que se
encuentra a paz y salvo por un periodo no inferior
a los SEIS (6) MESES anteriores a la
presentacion de la propuesta. En el evento en
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gue la sociedad no tenga mas de seis (6) meses
de constituida, deberd acreditar los pagos a partir
de la fecha de su constitucion.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a. Elrepresentante legal.

b. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo,
para lo cual debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores
(vigente) y tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXOS

Anexo No. 1 carta de Presentacién de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado N/A X
y firmado por el proponente.

10 |En el caso consorcios y de las uniones
temporales deberd ser diligenciada por el

representante legal del consorcio o union N/A
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Anexo No. 2 certificado de inhabilidades e
incompatibilidades. ElI proponente debera
adjuntar carta en donde manifieste bajo la
gravedad del juramento de no encontrarse
incurso en ninguna de las causales de inhabilidad X
o incompatibilidad o conflicto de interés, a las que | N/ A
se refieren los articulos 8 y 9 de la ley 80 de
11 | 1993, en concordancia con el articulo 18 de la ley
1150 de 2007; la ley 1474 de 2011 y demas
norman que lo modifiquen.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unidn N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Anexo 3: Formato de autorizacién de
tratamiento_de datos personales, en original,
12 | debidamente diligenciado y firmado por el N/A X
proponente.
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en este

numeral.

Anexo No. 4 Carta de Compromiso para

contratistas, en original debidamente N/A X

diligenciado y firmado por el proponente.

13 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o wunién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente

numeral.

Anexo N°5. Compromiso Anticorrupcién en

original, debidamente diligenciado y firmado por N/A X

el proponente.

14 |En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el

Representante Legal del consorcio o unién N/A
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

NO. DOCUMENTO FOLIO | CUMPLE |NO CUMPLE

Documento de constitucién del Consorcio o Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracion del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo

SR L N/A

15 del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. N/A

2. La designacion de un representante que
, N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn N/A
. : N/A
Temporal. Igualmente debera designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

1. EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por JOSE VALERIANO BELTRAN
RODRIGUEZ CUMPLE con los requisitos juridicos establecidosen los términos de referencia
de la presente Invitacién No. 007— 2022.
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Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta se considera HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

La Direccion Juridica, luego de evaluadas la propuestas presentadas en la Invitacion No.
007 de 2022, emite el siguiente resultado resumen:

N° PROPONENTE RESULTADO

1. ALBERTO RINCON FRANCO NO
HABILITADO

2. JOSE VALERIANO BELTRAN RODRIGUEZ HABILITADO

Cordialmente,

JHENY LUCIA CARDONA RICARD
Directora Juridica
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